
2013-11-06 Verksamhetsplan för I Ur och Skur Familjedaghemmet Thrilja  

 

Jag är barnskötare och driver en enskild pedagogisk omsorg i Västerhaninge. Min verksamhet är en 

av Friluftsfrämjandet certifierad I Ur och Skur enhet. Jag gick I Ur och Skur grundutbildningen hösten 

07 – våren 08. Jag har även gått I Ur och Skurs Miljöutbildning och Civilförsvarsförbundets Hitta Vilse 

utbildning. Min grupp består just nu av 12 barn i åldrarna 2-4 år. Jag har en heltidsanställd som har 

gått I Ur och Skurs grundutbildning.  Jag samarbetar med ett annat familjedaghem som också har gått 

I Ur och Skur grundutbildningen och är en I Ur och Skur enhet. Vi gör många saker gemensamt men 

njuter också av att få vara i små grupper. Verksamheten är godkänd för upp till 15 barn i åldrarna 1-

10 år förutsatt att det är två heltidstjänster och minst en halvtidstjänst. Så har det sett ut tom augusti 

i år då några barn började i skolan. I september gick min halvtidsanställda förskollärare i pension. Då 

bestämde vi att inte anställa någon ny eller ta in fler barn just då. Eventuellt är det aktuellt till hösten 

2014 då vi har flera syskon som önskar plats då, förutsatt att vi kan få tag i lämplig personal. Under 

en stor del av det här året har jag varit sjukskriven och vi har anställt en vikarie istället för mig under 

den perioden. Verksamheten har varit igång som vanligt. 

Jag tycker själv mycket om att vistas i naturen, att kunna samspela med djur och natur och att värna 

om miljön. Känslan av att trivas i och ha kunskap om djur, natur och miljö vill jag förmedla till barnen. 

Jag gillar också att sjunga, berätta och pyssla. 

Jag, min personal och mina samarbetskollegor har gått utbildningarna för Knopp, Knytte och Mulle. 

Några av oss har även gått Lagge och Skrinna utbildningarna. Vi har gemensamma Knopp-, Knytte- 

och Mullegrupper en dag i veckan, ca 10 ggr/termin. Då får barnen lära känna Skogsmulle och hans 

vänner och arbeta mot målen för respektive grupp. Vi har även Skrinna och Lagge i verksamheten när 

det är säsong för det. All personal går regelbundet på ABC/Första hjälpen utbildningar. 

Vi har en mysig lägerplats i skogen där vi vistas minst en dag i veckan. Vi lagar mat både utomhus och 

inomhus tillsammans med barnen. Vi lagar nästan uteslutande ekologisk mat och bakar mycket av 

vårt bröd själva. Vi plockar bär, frukt och svamp med barnen som de sedan får vara med och tillaga 

och äta. Vi odlar lite grönsaker med barnen så att de får se var tex potatis kommer ifrån. Vi läser, 

sjunger, pysslar, leker och lär i, om och med naturen. Även inomhus genomsyras vår verksamhet av 

intresset för naturen och miljön. Vi källsorterar och barnen får hjälpa till vid återvinningsstationen. Vi 

använder mycket naturmaterial och miljövänliga produkter. Vi arbetar med upplevelsebaserat 

lärande och tror på att man lär sig bättre om man får uppleva med alla sina sinnen. Vi arbetar mycket 

med hur vi är mot varandra, att kunna uttrycka sina åsikter och önskemål och att respektera 

varandra. Vi har en del djur i verksamheten (marsvin och katt) som barnen har möjlighet att lära sig 

att ta hand om och förhålla sig till. Vi värnar om våra olika traditioner och uppmärksammar andra 

kulturers traditioner, vi går på teatrar, till biblioteket, åker och badar i simhallen eller badar i vår pool 

på somrarna. 

Vi följer Kommunens riktlinjer för enskild pedagogisk omsorg, Läroplanen för förskolan, Allmänna råd 

för familjedaghem, Haninges skolplan, och vi har en likabehandlingsplan, krishanteringsplan, lyder 

under Södertörns Miljö och Hälsoskyddsförbund, Haninge Kommun genomför regelbundet kontroller 

av vår verksamhet och vi genomför årliga barnskyddsronder. Eftersom vi är en I Ur och Skur enhet 

ställer även Friluftsfrämjandet en del krav på oss angående utbildning, kvalitetsredovisning mm. 



Framför allt skall vi ledare vara medupptäckande, medagerande, medupplevande och medvetna Vi 

stödjer, uppmuntrar och inspirerar barnen i deras lärande och gläds tillsammans åt deras 

utvecklande. . Vi har utvecklingssamtal med varje barn och familj en gång per år eller en gång per 

termin om föräldrarna önskar det. 

Vi har ett nära samarbete med våra föräldrar och de är alltid välkomna att delta i verksamheten 

oavsett om det ”bara” är vanlig vardag eller någon utflykt. Vid utflykter brukar det ofta vara någon 

förälder som följer med. Under inskolningen får föräldrarna stor inblick i och kunskap om 

verksamheten. Vi har heldagsinskolningar där barnet och föräldern är med 9-15 från dag ett och 

deltar i verksamheten som den ser ut med både utomhus och inomhusaktiviteter. Inskolningen 

brukar ta ca en vecka. Det ger föräldrarna en bra uppfattning om vad barnet behöver orka med 

under en dag och vad som krävs när det gäller kläder och utrustning. Vi anordnar 

föräldramöten/informationsträffar och föräldrar/barn träffar en eller två gånger per termin. Vid den 

dagliga kontakten vid lämning och hämtning pratar vi om saker som skall hända eller har hänt under 

dagen. Vi månar om en öppen och rak dialog med våra föräldrar, ingen skall behöva känna sig 

besvärad över att framföra synpunkter eller kritik. Vi har rutiner för klagomålshantering och vi har en 

väl fungerande Vikarieplan för ev sjukdom och ledigheter. 

Målet med vår verksamhet är att barnen skall ha roligt och känna sig trygga, utveckla ett intresse för 

att vilja lära sig saker, utveckla ett intresse för att vistas i naturen och värna om miljön och varandra. 

Målet för våra föräldrar är att de skall känna sig trygga med att lämna sina barn till oss och att de 

skall känna sig delaktiga i sina barns verksamhet. De skall också vara att delaktiga i att utforma sina 

barns mål och känna till deras resultat. 

Annica Glanshed                                                                                                                                                                            

 

 


